

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Demolizioni (Cat 1)							
1 01.03.04 15/10/2014	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta e il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.							
	Area campo n° 1		775,05		0,200	155,01		
	Area campo n° 2		48,72		0,200	9,74		
	Area campo n° 3		62,38		0,200	12,48		
	Area campo n° 4		9,23		0,200	1,85		
	Area campo n° 5		12,15		0,200	2,43		
	Area campo n° 6		13,56		0,200	2,71		
	Area campo n° 7		13,18		0,200	2,64		
	Area campo n° 8		45,86		0,200	9,17		
	Area campo n° 9		51,05		0,200	10,21		
	Area campo n° 10		132,80		0,200	26,56		
	Area campo n° 11		182,65		0,200	36,53		
	Area campo n° 12		103,60		0,200	20,72		
	Area campo n° 13		37,54		0,200	7,51		
	Area campo n° 14		43,10		0,200	8,62		
	Area campo n° 15		177,90		0,200	35,58		
	Area campo n° 16		50,50		0,200	10,10		
	Area campo n° 17		61,60		0,200	12,32		
	Area campo n° 18		31,25		0,200	6,25		
	Area campo n° 19		41,30		0,200	8,26		
	Area campo n° 20		38,55		0,200	7,71		
	Area campo n° 21		73,75		0,200	14,75		
	Area campo n° 22		107,90		0,200	21,58		
	Area campo n° 23		127,50		0,200	25,50		
	Area campo n° 24		283,63		0,200	56,73		
	Area campo n° 25		151,15		0,200	30,23		
	Area campo n° 26		151,40		0,200	30,28		
	Area campo n° 27		71,50		0,200	14,30		
	Area campo n° 28		109,70		0,200	21,94		
	Area campo n° 29		86,80		0,200	17,36		
	Area campo n° 30		147,50		0,200	29,50		
	Area campo n° 31		209,00		0,200	41,80		
	Area campo n° 32		339,15		0,200	67,83		
	Area campo n° 33		44,18		0,200	8,84		
	SOMMANO al m³					767,04	18,30	14'036,83
	<u>Ricostruzioni (Cat 2)</u>							
2 01.02.03 16/10/2014	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - Per ogni m³ di materiale costipato Vedi voce 1.1.6.2		93,68			93,68		
	SOMMANO al m³					93,68	3,10	290,41
	<u>Demolizioni (Cat 1)</u>							
3 1.1.6.2 16/10/2014	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. Predisposizione di impianto di video sorveglianza							
	A R I P O R T A R E							14'327,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'327,24
4 21.01.06 16/10/2014	Viale principale		120,00	0,350	0,500	21,00		
	Viale confine est		200,00	0,350	0,500	35,00		
	Attraversamento area monumento		40,00	0,350	0,500	7,00		
	Attraversamento area chiesa		75,00	0,350	0,500	13,13		
	Attraversamento cavo elettrico illuminazione esistente		100,00	0,350	0,500	17,50		
	SOMMANO al m³					93,63	16,60	1'554,26
	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonchè l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Edifici ingresso terrazze interni	2,00	3,00	2,900		17,40		
	palco della musica	2,00	2,15	2,250		9,68		
	monte di venire	1,00	35,00	1,000		35,00		
	SOMMANO al m²	1,00	80,00	1,000		80,00		
	SOMMANO al m²					142,08	10,60	1'506,05
5 21.01.09 16/10/2014	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m² e per ogni cm di spessore							
	Edifici ingresso - interni	2,00	2,15	2,250	10,000	96,75		
	palco della musica	1,00	35,00	1,000	10,000	350,00		
	monte di venire	1,00	80,00	1,000	10,000	800,00		
	Edifici ingresso terrazze	2,00	3,00	2,900	10,000	174,00		
	SOMMANO					1'420,75	1,74	2'472,11
	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
6 21.01.11 16/10/2014	Edifici ingresso	4,00	2,15	4,300		36,98		
	Edifici ingresso	4,00	2,25	4,300		38,70		
	Soffitti	2,00	2,15	2,250		9,68		
	SOMMANO al m²					85,36	10,50	896,28
7 AP03 16/10/2014	Rimozione di orlature deteriorate sia in piastrelle di asfalto chi in pietra calcarea compreso la rimozione del sottofondo e compresa ogni cura per evitare di danneggiare le siepi esistenti e ogni altro manufatto presente compreso il carico del materiale di risulta sul mezzo di trasporto.							
	Vedi tavola contabile R6a		137,83			137,83		
	SOMMANO m					137,83	16,70	2'301,76
Trasporto pubblica discarica (Cat 5)								
8 01.02.04.02 16/10/2014	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... - 1.1.7 - 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro:							
	vedi voce 1.3.4	7,00	767,04			5'369,28		
	vedi voce 1.1.6.2	7,00	93,68			655,76		
	vedi voce 21.1.6	7,00	142,08	0,020		19,89		
	vedi voce 21.01.11	7,00	142,08	0,020		19,89		
	vedi voce AP03	7,00	137,00	0,060		57,54		
	SOMMANO m³*km					6'122,36	0,63	3'857,09
	A R I P O R T A R E							26'914,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							26'914,79
9 AP01 16/10/2014	Ricostruzioni (Cat 2) Realizzazione di pavimentazione drenante, tipo IDRO DRAIN, con lo scopo di ottenere superfici a basso impatto ambientale (zone pedonali, marciapiedi, viali, (veicoli a bassa percor ... D.L.. Il tutto compreso ogni altro onere e magistero per l'esecuzione a perfetta regola d'arte. Per ogni metro quadrato Area campo n° 1 Area campo n° 2 Area campo n° 3 Area campo n° 4 Area campo n° 5 Area campo n° 6 Area campo n° 7 Area campo n° 8 Area campo n° 9 Area campo n° 10 Area campo n° 11 Area campo n° 12 Area campo n° 13 Area campo n° 14 Area campo n° 15 Area campo n° 16 Area campo n° 17 Area campo n° 18 Area campo n° 19 Area campo n° 20 Area campo n° 21 Area campo n° 22 Area campo n° 23 Area campo n° 24 Area campo n° 25 Area campo n° 26 Area campo n° 27 Area campo n° 28 Area campo n° 29 Area campo n° 30 Area campo n° 31 Area campo n° 32 Area campo n° 33		775,05 48,72 62,38 9,23 12,15 13,56 13,18 45,86 51,05 132,80 182,65 103,60 37,54 43,10 177,90 50,50 61,60 31,25 41,30 38,55 73,75 107,90 127,50 283,63 151,15 151,40 71,50 109,70 86,80 147,50 209,00 339,15 44,18			775,05 48,72 62,38 9,23 12,15 13,56 13,18 45,86 51,05 132,80 182,65 103,60 37,54 43,10 177,90 50,50 61,60 31,25 41,30 38,55 73,75 107,90 127,50 283,63 151,15 151,40 71,50 109,70 86,80 147,50 209,00 339,15 44,18		
	SOMMANO m2					3'835,13	40,49	155'284,41
10 AP04 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di orlature in pietra calcarea dura a sviluppo lineare sagomata secondo i disegni esecutivi di progetto, compreso lo scavo (sezione minima cm. 30x20), la ... edentamente scavato dal lato interno dell'aiuola e compreso ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte Ved. Tavola contabile R6a Ved. Tavola contabile R6a		13,77 102,33			13,77 102,33		
	SOMMANO m					116,10	60,83	7'062,36
11 AP05 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di orlature in pietra calcarea dura a sviluppo curvilineo sagomata secondo i disegni esecutivi di progetto compreso lo scavo (sezione minima cm. 30x20), ... edentamente scavato dal lato interno dell'aiuola e compreso ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte Vedi tavola contabile R6b		35,50			35,50		
	SOMMANO m					35,50	80,20	2'847,10
12 AP06	Dismissione e ricollocazione per livellamento di orlature in pietrame calcareo di qualsiasi forma e dimensione. E' compreso nel prezzo							
	A R I P O R T A R E							192'108,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							192'108,66
16/10/2014	l'onere per la dismissione del manufatto in p ... dei giunti con malta cementizia, ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita e livellata a perfetta regola d'arte. Vedi Tavola R6a		475,98			475,98		
	SOMMANO m					475,98	21,49	10'228,81
13 03.01.01.01 16/10/2014	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 Monte di venere palco musica		80,00 35,00		0,100 0,100	8,00 3,50		
	SOMMANO al m³					11,50	115,20	1'324,80
14 03.02.04 16/10/2014	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). Monte di venere Monte di venere	7,50	80,00			600,00		
	SOMMANO al kg					600,00	2,04	1'224,00
15 12.01.01 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con rego ... delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Monte di Venere		80,00			80,00		
	SOMMANO al m²					80,00	7,85	628,00
16 12.01.03 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore ... tezza minima di 20 cm, tiri in alto, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Monte di Venere Edifici ingresso	2,00	80,00 3,00	2,900		80,00 17,40		
	SOMMANO al m²					97,40	14,00	1'363,60
17 05.01 30/10/2014	Pavimentazione con marmette pressate di cemento e graniglia di marmo di qualsiasi colore, delle dimensioni di 20x20 o 25x25 cm, poste in opera con collanti o con malta bastarda com ... i altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, escluso massetto di sottofondo da compensarsi a parte. Edifici ingresso Edifici ingresso interno	2,00 2,00	3,00 2,15	2,900 2,250		17,40 9,68		
	SOMMANO al m²					27,08	36,10	977,59
18 AP08 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in basole di pietra calcarea dura di prima scelta, in lastre dello spessore di cm. 5 bocciardata fina, posta in opera con idoneo collant ... tivo di progetto compreso l'onere del taglio a misura dei pezzi di forma irregolare e lo sfrido. Per ogni mq di pavimento Palco della musica Monte di venere		35,00 16,00			35,00 16,00		
	A R I P O R T A R E					51,00		207'855,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					51,00		207'855,46
	SOMMANO m2					51,00	68,53	3'495,03
19 AP21 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in basole di pietra asfaltica di prima scelta, in lastre di larghezza di cm 7 e dello spessore di cm. 5, posta in opera con idoneo colla ... tivo di progetto compreso l'onere del taglio a misura dei pezzi di forma irregolare e lo sfrido. Per ogni mq di pavimento palco della musica palco della musica	7,00 5,00	5,50 5,50	0,070 0,070		2,70 1,93		
	SOMMANO m2					4,63	89,66	415,13
20 AP22 16/10/2014	Fornitura e posa in opera di inserto di pietra asfaltica di prima scelta, delle dimensioni di cm 5 x 5 e dello spessore di cm. 5, posta in opera con idoneo collante per esterni sec ... Monte di Venere) compreso l'onere del taglio a misura dei pezzi di forma irregolare e lo sfrido. Per ogni mq di pavimento Monte venere		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	693,45	693,45
21 AP23 17/10/2014	Disincrostazione e pulitura di pietra asfaltica a qualsiasi stadio di degrado, mediante applicazione di disincrostante a largo spettro d'azione, aventi proprietà ossidanti, deterge ... rattata con demonizzanti e spazzola di saggina ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Viale principale e secondario riferimento id orlature dal n° 19 al 22 -28- 30-32-36-38- dal 40 al 43 -45- 47-48-49 -57-58- 61-62-63-66-69-71-72-73-80-83-84-85-86 Viale secondario riferimento id orlature dal n° 1 al 18-29-31-33-34-35-37-39-44-46- dal al 56-49-60-64-65-67-68-70 dal 74 al 79-81-82-87-88-90		376,52 718,18			376,52 718,18		
	SOMMANO m					1'094,70	22,11	24'203,82
22 AP02 17/10/2014	Diserbo eseguito con diserbante ecologico come prescritto dalla scheda tecnica di utilizzo del prodotto compreso tutte le precauzioni le cautele igienico sanitarie per l'uso de ... perfici scarificate e non in modo da inibire la crescita di piante infestanti. Per ogni 100 mq. di superficie trattata. Stessa quantità pavimentazione (AP01)	3835,13			0,010	38,35		
	SOMMANO ara					38,35	45,89	1'759,88
	Oere in ferro (Cat 3)							
23 07.01.02 17/10/2014	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. MODULO RIGHIERA DA 9 ELEMENTI INCLINATA peso specifico ferro pieno 7,85 kg/dmc < montante dimensioni in metri 0.04x0.04x1.30 kg 13,80 elemento verticale dimensioni in metri 0.02x0.02x0.85 Kg 2,75 elemento inclinato 0.04x0.02x1,30 kg 8,20 <elemento curvilineo 0.04x0.02x2.10 kg 13,20 elemento curvilineo 0.04x0.02x2.10 kg 10,70 kg((13,80*2)+(2,75*9)+13,20+10,70+8,20)*12 MODULO RIGHIERA DA 7 ELEMENTI RETTILINEA peso specifico ferro pieno 7,85 kg/dmc montante dimensioni in metri 0.04x0.04x1.30 kg 13,80 elemento verticale dimensioni in metri 0.02x0.02x0.85 Kg 2,75 elemento orizzontale in metri 0.04x0.02x0.90 kg 5,65			1013,400		1'013,40		
	A R I P O R T A R E					1'013,40		238'422,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'013,40		238'422,77
	elemento curvilineo 0.04x0.02x1,45 kg 9,10 kg ((13,80*2)+(2.75*7)+5,65+(9,10*2))*6 MODULO RINGHIERA VASCA peso specifico ferro pieno 7,85 kg/dmc montante verticale in mc 0.03x0.03x0.80 kg 5,90 elemento curvilineo in mc 0.03x0.03x1,20 kg 8,65 kg ((5,90*2)+(8,65*2))*31			424,200		424,20		
				902,100		902,10		
	SOMMANO al kg					2'339,70	3,09	7'229,67
24 07.01.03 17/10/2014	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte e opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Vedi voce 07.01.02			2339,700		2'339,70		
	SOMMANO al kg					2'339,70	2,59	6'059,82
25 11.05.01 17/10/2014	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. <MODULO RINGHIERA DA 7 ELEMENTI RETTILINEA> (1.14*1.10)*6 <MODULO RINGHIERA DA 9 ELEMENTI INCLINATA> (1.65*1.10)*12 <MODULO RINGHIERA VASCA> (0.60*1.10)*31 Cancello ingresso Ringhiera ingresso Ringhiera ingresso laterale	2,00 2,00		7,524 21,780 20,460 3,800 35,000 30,000	2,800 2,300 2,300	7,52 21,78 20,46 21,28 161,00 69,00		
	SOMMANO al m²					301,04	22,80	6'863,71
	Demolizioni (Cat 1)							
26 AP09 22/10/2014	Smontaggio e accatastamento in posto indicato dall'Amministrazione Appaltante dei pali e dei corpi illuminanti esistenti. Pali esistenti	3,00	10,00			30,00		
	SOMMANO h					30,00	13,71	411,30
	Impianti (Cat 4)							
27 18.05.02.03 22/10/2014	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 4 mm² sez. 1 x 4 mm 2 alimentazione illuminazione collegamento prese	2,00 4,00	200,00 100,00 50,00			200,00 200,00 200,00		
	SOMMANO al m					600,00	2,19	1'314,00
28 18.05.04.01 22/10/2014	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo bipolare FG7(... predisposti, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 2 x 1,5 mm² sez. 2 x 1.5 mm 2		150,00			150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		260'301,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		260'301,27
	SOMMANO al m					150,00	2,67	400,50
29 18.05.04.02 22/10/2014	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilepropilenico sotto guaina in PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente, tipo bipolare FG7(... predisposti, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 2 x 2,5 mm ² sez. 2 x 2.5 mm 2		200,00			200,00		
	SOMMANO al m					200,00	3,09	618,00
30 18.08.02.03 22/10/2014	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... e giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 63 mm		60,00			60,00		
	SOMMANO al m					60,00	4,88	292,80
31 18.07.05 22/10/2014	Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza ?? a 1,50 m, di capicorda, di conduttore di collegamento, di sezione e lu ... a e compreso ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte secondo le vigenti norme.		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	45,20	45,20
32 AP24 22/10/2014	Messa in opera di pozzetto monolitico					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	41,87	837,40
33 AP25 22/10/2014	Messa in opera, all'interno di pozzetti di derivazione, di giunzione in linea e in derivazione isolante in gel su cavi del tipo FG/R 0.6/1 KV di varie sezioni, in conformità alle Norme CEI 20-33 e 20-63 e completa di ogni altro accessorio necessario per dare l'opera completa a regola d'arte					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	33,21	166,05
34 AP18 22/10/2014	Fornitura e posa in opera, in blocco di fondazione già predisposto, di palo artistico tipo NERI 1151.010.002 o equivalente di altezza fuori terra di h. = 3230 mm, composto da eleme ... portello di ispezione 100x200 mm e da una cimasa Ø 325 mm. 2) Da un secondo elemento alto 360 mm decorato da foglie. palco della musica					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	2'080,46	10'402,30
35 AP19 22/10/2014	Fornitura e posa in opera, su mensola artistica, di corpo illuminante artistico a sospensione NERI tipo SQ801A o equivalente, realizzata in pressofusione di alluminio in un unico p ... one 230V. - 50Hz., in opera con ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e montata a perfetta regola d'arte. palco della musica					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'067,84	5'339,20
	A R I P O R T A R E							278'402,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							278'402,72
36 AP26 22/10/2014	Fornitura e collocazione in opera di presa industriale da 16A conforme alla Norma CEI 23-12 2P+T a 220 V o 3P+T a 380 V con grado di protezione IP 54, compreso l'allaccio e le relative opere edilizie dal quadro generale e quanto altro occorre per rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	28,03	56,06
	Arredi (Cat 8)							
37 AP20 22/10/2014	Fornitura e posa in opera di indicatore stradale Tipo Neri 2254.000 o equivalente formato da elementi in ghisa UNI EN 1561 e acciaio FE 510 UNI 7810 L'indicatore è composto da un p ... vrà un'altezza fuori terra di 2000 mm. per dare l'opera finita e montata a perfetta regola d'arte e con qualsiasi mezzo.					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	607,55	6'683,05
38 AP17 22/10/2014	Fornitura e posa in opera di Panca Ambiente mod. 55 - 3 costituita da telaio in ferro tondo trafilato Q 12mm, predisposto per il fissaggio su pavimento solido o per il collocamento ... ro con 5 barre filettate infilate nei listelli. Dimensioni: - lunghezza: 187 cm - profondità: 77 cm - altezza 81 cm					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	1'045,87	18'825,66
39 AP16 22/10/2014	Fornitura e posa in opera su plinto già predisposto di cestino modello 2275.000 Tipo NERI o equivalente in ghisa UNI EN 1561, acciaio Fe 360 UNI 7810 e lamiera di acciaio, il tutto ... rifuiti pari a 37 litri. ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e montata a perfetta regola d'arte e					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	447,44	8'948,80
	restauri (Cat 7)							
40 AP27 24/10/2014	Pulitura completa delle colonnine di superficie lapidee interessate da diffuso attacco biologico (licheni) da eseguirsi con attrezzatura idonea mediante impacchi di polpa di carta e ... presenti (muffe, licheni etc) Protezione finale con idoneo protettivo. Il tutto da eseguirsi a perfetta regola d'arte.					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	412,15	6'594,40
41 AP28 24/10/2014	Pulitura completa dei vasi e della superficie lapidee interessate da diffuso attacco biologico (licheni) da eseguirsi con attrezzatura idonea mediante impacchi di polpa di carta e a ... resenti (muffe, licheni etc) Protezione finale con idoneo protettivo. Il tutto da eseguirsi a perfetta regola d'arte. Tav. di riferimento R6a					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	247,41	1'237,05
	A R I P O R T A R E							320'747,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							320'747,74
42 AP29 24/10/2014	Pulitura completa dei fusti e delle basi delle colonnine di superficie lapidee interessate da diffuso attacco biologico (licheni) da eseguirsi con attrezzatura idonea mediante impac ... resenti (muffe, licheni etc). Protezione finale con idoneo protettivo. Il tutto da eseguirsi a perfetta regola d'arte. Tav. di riferimento R6a					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	225,29	2'027,61
43 AP30 24/10/2014	Restauro del vaso eseguito mediante rimozione di depositi superficiali coerenti, incoerenti, incrostazioni su materiali lapidei, mediante soluzione basica a bassissima pressione, c ... dea con materiale idrorepellente idoneo applicato a pennello per avere una buona ed omogenea penetrazione del prodotto. Tav. di riferimento R6a					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	193,48	3'676,12
44 AP31 24/10/2014	Restauro parziale di fusto e base colonna, ptrevio smontaggio dei du elementi lapidei, rimozione del perno in ferro presente con conseguente sostituzione di nuovo perno in vetrore ... ea con materiale idrorepellente idoneo applicato a pennello per avere una buona ed omogenea penetrazione del prodotto. Tav. di riferimento R6a					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	157,19	943,14
45 AP32 24/10/2014	Realizzazione e posa in opera di nuova colonnina in pietra locale delle dimensione e di diverse tipologie, come meglio specificate dag elaborati grafici di progetto, fissate tra ... pennello in modo da consentire una buona e omogenea penetrazione del prodotto previa accurata spolveratura con pennello. Tav. di riferimento R6a					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'665,51	9'993,06
46 AP33 24/10/2014	Realizzazione e posa in opera di nuovo vaso in pietra locale delle dimensione e di diverse tipologie, come meglio specificate dagli elaborati grafici di progetto, fissato al fusto ... ennello in modo da consentire una buona e omogenea penetrazione del prodotto previa accurata spolveratura con pennello.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	1'206,67	7'240,02
47 AP34 24/10/2014	Pulitura completa di superficie lapidee interessate da diffuso attacco biologico (licheni) da eseguirsi con attrezzatura idonea e idropulitrice, mediante impacchi di polpa di carta ... resenti (muffe, licheni etc). Protezione finale con idoneo protettivo. Il tutto da eseguirsi a perfetta regola d'arte. Edifici ingresso Edifici ingresso balaustre Muro ingresso lato dx Muro ingresso lato sx Monumento ai caduti colonne caduti Balaustre perimetrali	8,00 8,00 4,00 16,00 2,00	3,80 3,99 10,00 13,50 2,60 0,60 170,00		4,550 2,600 0,700 0,500 3,660 1,800 1,000	138,32 82,99 7,00 6,75 38,06 17,28 340,00		
	SOMMANO m2					630,40	121,74	76'744,90
48 AP35 24/10/2014	Smontaggio e pulitura completa di panca in pietra lapidea interessate da diffuso attacco biologico (licheni) da eseguirsi con attrezzatura idonea mediante impacchi di polpa di carta ... resenti (muffe, licheni etc). Protezione finale con idoneo protettivo. Il tutto da eseguirsi a							
	A R I P O R T A R E							421'372,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							421'372,59
	perfetta regola d'arte. Panche viale delle colonnine Panche viale principale delle palme Panche ingresso secondario Panche ingresso chiesa Cappuccini Panca viale delle colonnine lato chiesa e lato ingresso Panca viale principale concava Panche area fontane e monumento SOMMANO cadauno					18,00 15,00 2,00 4,00 4,00 5,00 20,00 68,00	334,48	22'744,64
49 AP36 28/10/2014	Smontaggio colonnina per il conseguente restauro/pulitura da eseguirsi come indicato nelle voci AP27, AP28, AP29, AP30, AP31, AP32, AP33 E AP34 ed il rimontaggio finale il tutto da eseguirsi a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno					46,00 46,00	148,48	6'830,08
	lavori in economia (Cat 6)							
50 LAV. ECON. 28/10/2014	Lavori in economia Liste da computare SOMMANO h					100,00 100,00	57,28	5'728,00
	restauri (Cat 7)							
51 AP37 28/10/2014	Ricostruzione di panca in pietra asfaltica e o pietra locale previo smontaggio delle parti sconnesse con conseguente rimozione di depositi superficiali coerenti, incoerenti, incros ... dea con materiale idrorepellente idoneo applicato a pennello per avere una buona ed omogenea penetrazione del prodotto. Panca ingresso secondario SOMMANO cadauno					1,00 1,00	2'306,43	2'306,43
52 AP38 28/10/2014	Rimozione e successivo rimontaggio dell'intarsio della pavimentazione di ingresso principale dei giardini realizzato in ciotolato di pezzatura varia e basole in pietra calcarea, e ... eventuale sostituzione con ciotolato di pezzatura similare, il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. ingresso SOMMANO a corpo					1,00 1,00	1'803,23	1'803,23
	Ricostruzioni (Cat 2)							
53 21.08.02 06/11/2014	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte Infissi edifici ingresso SOMMANO al m²	2,00	1,05	1,950		4,10 4,10	37,50	153,75
54 09.01.02 20/11/2014	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							460'938,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							460'938,72
	edici ingresso soffitti pareti pareti	2,00 4,00 4,00	2,15 2,15 2,25		2,250 3,000 3,000	9,68 25,80 27,00		
	SOMMANO al m²					62,48	18,40	1'149,63
55 09.01.04 20/11/2014	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. vedi voce 21.01.11		85,36			85,36		
	SOMMANO al m²					85,36	12,60	1'075,54
56 11.01.03 20/11/2014	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte vedi voce 21.01.11		85,36			85,36		
	SOMMANO al m²					85,36	7,56	645,32
	Impianti (Cat 4)							
57 14.01.03.01 20/11/2014	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² edifivi ingresso		2,00			2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	33,50	67,00
58 14.01.11.01 20/11/2014	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² edifici ingresso	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	40,10	240,60
59 14.05.01.02 20/11/2014	Fornitura e posa in opera di plafoniera compatta stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo e diffusore in policarbonato infrangibili ed autoestinguenti, ... i di fissaggio, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 2x18 W edifici ingresso					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	67,00	134,00
	Ricostruzioni (Cat 2)							
60 05.12.01 05/12/2014	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici Edifici ingresso	2,00	2,15	2,250	10,000	96,75		
	A R I P O R T A R E					96,75		464'250,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					96,75		464'250,81
	SOMMANO al m ²					96,75	17,80	1'722,15
61 05.12.02 05/12/2014	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente nonch� ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici edifici ingresso terrazze	2,00	3,00	2,900	10,000	174,00		
	SOMMANO al m ²					174,00	11,70	2'035,80
	Demolizioni (Cat 1)							
62 21.01.17 05/12/2014	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.							
	edifici ingresso	2,00	1,20	0,600		1,44		
	finestre	3,00	1,05	1,950		6,14		
	porte							
	SOMMANO al m ²					7,58	14,20	107,64
	Ricostruzioni (Cat 2)							
63 08.03.01.02 05/12/2014	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre porte- finestre, a vetri, ad una o pi� ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cement ... rficie minima di misurazione 0,9 m ² . Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m ² /K) - Sezione 70 mm.							
	edificio ingresso							
	finestre	2,00	1,20	0,600		1,44		
	SOMMANO al m ²					1,44	485,00	698,40
64 08.03.07 05/12/2014	Fornitura e collocazione di portone esterno in legno castagno stagionato ad una o due ante, eseguito in conformit� ai disegni o ai tipi esistenti, spessore finito non inferiore a 8 ... ratura anch'essa all'antica con "chiave" e quanto altro occorrente, in opera compresi i lavori di falegnameria e murari.							
	edifici ingresso							
	portone	2,00	1,05	1,950		4,10		
	SOMMANO al m ²					4,10	1'050,00	4'305,00
65 08.04.02.02 05/12/2014	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per qu ... etta regola d'arte. Vetro camera basso emissivo idoneo fino alla zona climatica I (trasmittanza fra 1,7 e 2,7 W/(m ² K))							
	finestre	2,00	1,20	0,600		1,44		
	vetrina	1,00	1,05	1,950		2,05		
	SOMMANO al m ²					3,49	55,10	192,30
66 21.09.07 05/12/2014	Fornitura e posa in opera di intonaco deumidificante macroporoso traspirante realizzato, su murature soggette a umidit� di risalita per capillarit�, con malta a base di calce idrau ... vori. Comunque lavorato a qualunque altezza, e qualsiasi altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							473'312,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							473'312,10
	edifici ingresso	8,00	2,15		1,300	22,36		
	SOMMANO al m²					22,36	96,60	2'159,98
67 21.10.01.02 05/12/2014	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in tufo edifici ingresso					50,00		
	SOMMANO al m					50,00	19,00	950,00
	Impianti (Cat 4)							
68 15.01.01 05/12/2014	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione costi ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. edificio ingresso lato sx		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	215,50	215,50
69 15.02.03.01 05/12/2014	Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici in polietilene lineare, resistente agli agenti atmosferici e ai raggi UV, insensibile all'invecchiamento, di forma cilindrica o trapezo ... e scarico e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per capienza di 100 l edificio ingresso lato sx		1,00			1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	103,20	103,20
70 15.04.01.02 05/12/2014	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm edificio ingresso					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	63,80	63,80
71 15.04.02 05/12/2014	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico edificio ingresso lato sx					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	83,40	83,40
72 15.04.04 05/12/2014	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da ½" compreso ogni onere e magistero. edificio ingresso					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	23,40	23,40
73 15.04.08.03 05/12/2014	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP-R 80 prodotto secondo UNI EN ISO 15874-2/5, per condotte in pressione di acqua calda e fredda (pressione massima di funzionamen ... ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per diametro DN 25x18 mm							
	A R I P O R T A R E							476'911,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							476'911,38
74 05.09 05/12/2014	edifi ingresso		20,00			20,00	9,43	188,60
	SOMMANO al m					20,00		
	Ricostruzioni (Cat 2)							
	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... stuccatura, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.							
	edificio igresso lato sx		1,00	1,200		1,20	50,70	97,34
	edificio igresso lato sx		0,60	1,200		0,72		
	SOMMANO al m²					1,92		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							477'197,32
	T O T A L E euro							477'197,32
	A R I P O R T A R E							

